ainda que vinculados à execução do presente termo de contrato, bem como por qualquer dano causado a 
terceiros em decorrência de ato da contratada, de seus empregados, propostos ou subordinados.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 227.150,00 (duzentos e vinte e sete mil cento 
e cinquenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela 1.

11.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 
entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

considerando o menor valor obtido de orçamentos fornecidos por empresas do setor.
5.2 A coleta dos preços foi realizada por meio de orçamentos adquiridos de empresas 
locais e regionais.

6 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO
6.1 O custo estimado das aquisições é de até R$ 227.150,00 (duzentos e vinte e sete 
mil cento e cinquenta reais) conforme planilha em anexo;

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 KIT DE UNIFORME ESCOLAR UNISEX, 
CONTENDO: DUAS CALÇA CHIMPA, DUAS 
CAMISETAS MANGA CURTA E UMA 
CAMISETA MANGA LONGA. CALÇA 
ESCOLAR CALÇA CONFECCIONADA EM